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Empresas adheridas a la Ruta

AV

A pie de los Pirineos, en el centro de la provincia de Huesca, se encuentra 

Somontano, uno de esos privilegiados lugares del mundo en los que el vino 

es arte, es gastronomía, es cultura, es vida. Es sentir. Un territorio salpicado 

de vida y naturaleza, de gastronomía y buen vino, de villas medievales y de 

cientos de rincones con encanto. La Ruta del Vino se encarga de escoger y 

proponerte una cuidada selección de bodegas y establecimientos turísticos 

que te ayudarán a saborear los placeres de la buena vida.
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Oferta de Alojamiento

CATEGORÍA Nº NOMBRE Nº
PLAZAS

INSTALACIONES /
ESPACIOS / SALONES

CAPACIDA
D MÁX.

HOTEL 4* 2 Gran Hotel 
Ciudad de 
Barbastro 

82

Salón Sierra de Guara 
Salón Sierra de Sevil

Salón Social VIP
Restaurante Gran Hotel

300
100
10
80

Hotel San Ramón 
del Somontano 36 Auditorio

Restaurante San Ramón
80
90

HOTEL 3* 1 Hostería de 
Guara 40

Sala multiusos
Sala restaurante

Jardín exterior (piscina)
Porches exteriores

40
80
80
80

HOTEL 2* 3
Hotel Santa María 

de Alquézar 42 Salón 30

Hotel Villa de 
Alquézar 64

Sala privada
Jardín exterior

Porche exterior (piscina, 
spa)

14
30
30

La Posada de 
Lalola 14

Patio exterior 
Sala común hall

Restaurante

14
14
14

Hotel San Ramón del Somontano (Barbastro, Huesca)



Oferta de Alojamiento

CATEGORÍA Nº NOMBRE
Nº

PLAZA
S

INSTALACIONES /
ESPACIOS / 
SALONES

CAPACIDAD 
MÁX.

APARTAMENTOS 2 Casa Sanz 16
Salón comedor 
Patio exterior 

(piscina)

16
16

Casa Molinero 12 Salón / apartamento 12

CASA RURAL 2 Casa Clavería 8 Salón comedor, 
cocina, patio exterior 8

Ra Tenaja 12 Salón comedor, 
cocina 12

HOSTAL Y 
PENSIÓN 1 Casa Alodia 8 Salón comedor 8

Hotel Villa de Alquézar (Alquézar, Huesca) 



Oferta de Restauración

NOMBRE INSTALACIONES / ESPACIOS / SALONES CAPACIDAD MÁX.

El Portillo Salón principal 
Finca Las Casas de Adamil

80
300

Restaurante Sommos

Salón principal
Salón Somontano
Salón Barbastro 
Terraza exterior 

100
400
50

500

El Trasiego Salón privado 24

Restaurante Laus Espacio Viñedos (salón principal) 70

San Ramón del 
Somontano

Salón principal
Salón privado

90
35

Restaurante Laus (Barbastro, Huesca)



Equipamientos del destino para Grandes Eventos

SEDE / 
LOCALIZACIÓN

INSTALACIONES / ESPACIOS / 
SALONES CAPACIDAD MÁX.

Centro de Congresos
de Barbastro 

Teatro – Auditorio
Sala Multiusos

Sala de exposiciones
Hall Sala Multiusos

3 Salas de reuniones
Hall Paseo Fluvial

Sala VIP
4 Camerinos

2 Cabinas de traducción

470
800
300
200
140
200
20
16
4

Casa de la Cultura
de Barbastro Sala de exposiciones 12

Recinto Ferial
de Barbastro 

Pabellón
Zona exterior 

450
4.000

UNED de Barbastro 12 Aulas (convertible en 1)
Aula Magna 

15 por aula (convertible 60)
150

Centro de Congresos de Barbastro (Barbastro, Huesca)

Empresas agroalimentarias para Eventos o Reuniones 

SEDE / 
LOCALIZACIÓN INSTALACIONES / ESPACIOS / SALONES CAPACIDAD MÁX.

Aceites Ferrer Sala de reuniones (con audiovisual) 40

Quesería Val de Cinca Sala de visitas (sin instalaciones) 50

Almazara Ecostean Sala de visitas (sin instalaciones) 30
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Bodegas para Eventos y Reuniones

BODEGA INSTALACIONES /
ESPACIOS / SALONES

CAPACIDAD 
MÁX.

Viñas del Vero

Bodega Blecua
Jardín de los Aromas

Nave de crianza
Espacio Viñas del Vero

El bosque de Viñas del Vero

35
90

250
80
250

Lalanne

Sala de catas
Zona de tienda

Restaurante
Museo / Zona de eventos

Sala de barricas
Jardín

70
20

280
50
50

200

Laus

Espacio Slow
Espacio Audiovisual Yi-King

Espacio El lago
Espacio Barricas
Espacio Viñedos

Restaurante

25
80

240
210
70
70

El Grillo y la Luna Sala de Fudres
Zona de viñedos

120
120

Enate

Salón multiusos 
Sala de conferencias

Salón Enate
Salón privado 

80
80
70
24

BODEGA INSTALACIONES /
ESPACIOS / SALONES

CAPACIDA
D MÁX.

Otto Bestué Salón Torreón 
Salón Hall Bodega 

12
50

Alodia

Sala de exposición y venta
Salón 1
Salón 2 

Espacio exterior entrada
Espacio exterior olivar

Restaurante

120
32
80

200
500
100

Pirineos 

Tienda
Comedor subterráneo 

Salón de actos
Aula 

Espacio exterior

30
30
100
20
50

Fábregas Salón Hall Bodega
Espacio exterior

30
50

Sommos

Auditorium
Salones de banquetes

Hall
Salón Sommos

Sala Cotiella
Sala El Pueyo
Sala de catas
Zona exterior
Restaurante

100
400
100
125
20
20
30

400
100

Sers Espacio exterior 50



MUSEO / CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN

INSTALACIONES / 
ESPACIOS / SALONES

CAPACIDAD 
MÁX.

Museo Diocesano
(Barbastro)

Auditorio
Sala de exposiciones

Plaza exterior

80
30

500

Espacio del Vino
de Barbastro Sala de catas 42

Museos y Centros de Interpretación

Museo Diocesano de Barbastro (Barbastro, Huesca)
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Servicios de Transporte, Guías y Otros Agencias de Viajes

AGENCIA DATOS DE CONTACTO

VERTIENTES 
TRAVEL CENTER 2.0 

C/ San Hipólito, s/n, 22145 
Alquézar (Huesca) 
974 318 354 / 619 910 447
info@vertientesaventura.es
www.vertientesaventura.com

GUARA TOURS 

C/ San Ramón, 17, 22300 
Barbastro (Huesca) 
974 308 318
guaratours@guaratours.com
www.guaratours.com

AV

NOMBRE SERVICIOS PRESTADOS

1. EMPRESAS DE ACTIVIDADES 

Alquézar Aventura • Guías de montaña especializados en deportes 
de aventura y el conocimiento de la montaña

Granja Aventura • Gran parque privado de entretenimiento y de 
ocio

Enodestino • Actividades de enoturismo

2.  OTROS SERVICIOS

Salinar de Naval 
• Relajantes y terapéuticas piscinas de agua 

salada
• Masajes corporales

Espacio Vida
(Spa - Centro 

deportivo)

• Programación de actividades y deportes de 
aventura

• Entrenador personal y de pilates
• Recorrido spa
• Tratamiento completo de vinoterapia
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